m HOCHALPINES INSTITUT FTAN

SWISS INTERNATIONAL SCHOOL AND SPORTS ACADEMY

PREISLISTE REGION

ENGIADINA BASSA / VAL MUSTAIR

SCHULE

Schulgebthr (pro Schuljahr)
Gymnasium (Klasse G3 - G6)

AdministrationsgebUhr (pro Schuljahr)

Optionen

InternatsgebUhr (inkl. Verpflegung, Doppelzimmer, pro Schuljahr; 5 Tage)
InternatsgebUhr (inkl. Verpflegung, Doppelzimmer, pro Schuljahr; 7 Tage)
Zuschlag Einzelzimmer (pro Schuljahr)

Verpflegung, Mittagessen (pro Tag)

Nachhilfeunterricht (pro Lektion a 40 Minuten)

SPORTS ACADEMY

Ski Alpin, Langlauf, Biathlon und Snowboard Freestyle (pro Schuljahr)
Intensives und athletenzentriertes Trainingsprogramm,
inklusive Wettkampfplanung und -betreuung

Athletiktraining (pro Schuljahr)
Pro Woche zwei betreute Trainingseinheiten

Kraftraumbenutzung (pro Schuljahr)

April 2024 / Anderungen vorbehalten.

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

640
1'350
13'830
21'520
3'700

10
90

2'000

1225
600

HOCHALPINES INSTITUT FTAN AG Chalchera 154 « 7551 Ftan « Switzerland « Tel. +41 8186122 11 « info@hif.ch « www.hif.ch



