

## PREISLISTE REGION

## ENGIADINA BASSA / VAL MÜSTAIR

## SCHULE

Schulgebühr (pro Schuljahr)		
Gymnasium (Klasse G3 - G6)	CHF	640
Administrationsgebühr (pro Schuljahr)	CHF	1′350
Optionen		
Internatsgebühr (inkl. Verpflegung, Doppelzimmer, pro Schuljahr; 5 Tage)	CHF	13′830
Internatsgebühr (inkl. Verpflegung, Doppelzimmer, pro Schuljahr; 7 Tage)	CHF	21′520
Zuschlag Einzelzimmer (pro Schuljahr)	CHF	3′700
Verpflegung, Mittagessen (pro Tag)	CHF	10
Nachhilfeunterricht (pro Lektion à 40 Minuten)	CHF	90

## SPORTS ACADEMY

Ski Alpin, Langlauf, Biathlon und Snowboard Freestyle (pro Schuljahr) Intensives und athletenzentriertes Trainingsprogramm, inklusive Wettkampfplanung und -betreuung	CHF	2'000
Athletiktraining (pro Schuljahr) Pro Woche zwei betreute Trainingseinheiten	CHF	1′225
Kraftraumbenutzung (pro Schuljahr)	CHF	600

April 2024 / Änderungen vorbehalten.